

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



Assinado eletronicamente por:

Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: ***.597.343-**

em 05/06/2023 16:57:10

IP com nº: 172.16.70.153

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1202)

id=1202



SUMÁRIO

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230379/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230379/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230380/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230380/2023

LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO: AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO/2023 - AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023



GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023. Homologo o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2023 do tipo menor preço por item, em favor das empresas: **R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 35.473.843/0001-90**, com sede na Quadra E, nº 17, Bairro Pedro Simplicio, CEP 64.808-020, Floriano – PI, e-mail: fardamentoecia@hotmail.com, vencedora do certame no valor total de **R\$ 449.206,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil, duzentos e seis reais)**, **V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO inscrita no CNPJ: 03.716.848/0001-00**, com sede na Rua Sacramento, nº 5531, Bairro Setor 09, CEP 76.876-232, Ariquemes – RO, e-mail: empresaconexao03@gmail.com, vencedora do certame no valor total de **R\$ 100.831,80 (cem mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta centavos)**, objetivando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais, tecidos e adereços para organização de danças e apresentações culturais e folclóricas diversas do Município de Buriticupu/MA, Autorizo a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe -se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Buriticupu - MA, 02 de junho de 2023. **AFONSO BARROS BATISTA, Chefe de Gabinete, Ordenador de Despesas.**



GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o n.º 004/2023. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de serviço de assessoria e consultoria a Prefeitura Municipal e seus órgãos no que diz respeito ao acompanhamento e gerenciamento de informações mantidos por órgãos do governo federal, nos seguintes sistemas: Sistema de Monitoramento de Obras junto ao Ministério da Saúde – SISMOB, Sistema Integração de Gerenciamento de Ações da FUNASA (SIGA); Sistema de monitoramento, gerenciamento e cadastramento de emendas parlamentares e convênios do governo federal – Plataforma + Brasil (SICONV); Sistema Integrado de Planejamento, Orçamento e Finanças, junto ao Ministério da Educação - SIMEC para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de Buriticupu/MA , tendo assim por vencedora desta licitação a empresa AC ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.530.679/0001 -42, sediada na Av. Santos Dumont nº 1428 Sala A Planalto I Cidade: Estreito – MA, com o Valor Total de R\$ 150.430,00 (cento e cinquenta mil, quatrocentos e trinta reais). Buriticupu/MA, 02 de junho de 2023. **Afonso Barros Batista, Ordenador de Despesas.**



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230379/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230379/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais, tecidos e adereços para organização de danças e apresentações culturais e folclóricas diversas do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 449.206,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil, duzentos e seis reais).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO, e a empresa **R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 35.473.843/0001-90**, com sede na Quadra E, nº 17, Bairro Pedro Simplício, CEP 64.808-020, Florianópolis - PI, e-mail: fardamentoecia@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Roberto Rafael Freitas Garcia, brasileiro, portador do RG. 633599 SSP/PI e CPF nº 294.528.993 -87, LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 023/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Roberto Rafael Freitas Garcia, pela detentora do registro.

ITENS, QUANTIDADES E VALORES REGISTRADOS							
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	400	UNIDADE	Chapéu de palha masculino, tipo malandrinho. Características: 90% palha, 10% polipropileno. Cores e modelos variadas.	Embala festas	Embala festas	R\$23,90	R\$9.560,00
2	400	UNIDADE	Chapéu de palha masculino tipo italianinho. Características: 90% palha, 10% polipropileno. Cores e modelos variadas.	Embala festas	Embala festas	R\$23,90	R\$9.560,00
3	400	UNIDADE	Chapéu de palha masculino, tipo caipira desfiado.	Embala festas	Embala festas	R\$24,90	R\$9.960,00
4	400	UNIDADE	Chapéu de palha masculino, tipo sobreiro mexicano.	Embala festas	Embala festas	R\$27,90	R\$11.160,00
5	400	UNIDADE	Chapéu de palha feminino, infantil, decorado com traças.	Embala festas	Embala festas	R\$19,90	R\$7.960,00
6	200	UNIDADE	Tiara feminina decorada de festa junina no elo, com detalhe em chapéu de palha.	Embala festas	Embala festas	R\$6,90	R\$1.380,00
7	400	UNIDADE	Tiara feminina decorada de festa junina no elo, com detalhes em fitas coloridas.	Embala festas	Embala festas	R\$6,90	R\$2.760,00
8	400	UNIDADE	Tiara lisa para cabelo, corpo em metal, 4mm, cor prata.	Embala festas	Embala festas	R\$4,90	R\$1.960,00
9	100	PAR	Luvas femininas em renda para noivas cor branca.	Própria	Própria	R\$26,90	R\$2.690,00

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 05/06/2023 16:57:10 - IP com nº: 172.16.70.153
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1202



10	200	PAR	Luva masculina de elastano (papai Noel) cor branca.	Própria	Própria	R\$34,90	R\$6.980,00
11	400	UNIDADE	Botão para calça masculina 4 furos, tamanho padrão, transparente. Pacote com 144 unid.	Baxmann	Baxmann	R\$17,90	R\$7.160,00
12	400	UNIDADE	Botão para camisa masculina 2 furos, tamanho padrão, transparente. Pacote 144 unid.	Baxmann	Baxmann	R\$14,90	R\$5.960,00
13	400	UNIDADE	Botão de pressão 12 mm, cor: reto, material em plástico.	Baxmann	Baxmann	R\$15,90	R\$6.360,00
14	400	UNIDADE	Zipper de ferro para calça, 22 cm, cores diversas.	NYBC	NYBC	R\$1,95	R\$780,00
15	400	UNIDADE	Zipper comum para vestido, 50 cm, cores diversas.	NYBC	NYBC	R\$1,45	R\$580,00
16	800	UNIDADE	Viés destaque liso, rolo com 20m, 24mm de espessura, cor prata.	NYBC	NYBC	R\$9,00	R\$7.200,00
17	100	KIT	Agulha de bordar kit com 16 unid.	LULI	LULI	R\$9,80	R\$980,00
18	100	KIT	Linha de costura, kit de linha com 10 unidade de cores sortidas, com 99m.	Kron	Kron	R\$13,90	R\$1.390,00
19	200	ROLO	Entretela para bordado rasgável, composição 100% algodão, rolo 50 m x 30 cm.	TNT	TNT	R\$23,90	R\$4.780,00
20	200	PAR	Bojo feminino tamanho P. Cor: bege.	Roma	Roma	R\$6,00	R\$1.200,00
21	200	PAR	Bojo feminino tamanho M. Cor: bege.	Roma	Roma	R\$10,00	R\$2.000,00
24	200	ROLO	Elástico roliço, rolo com 100m de comprimento, cor branco.	BST	BST	R\$18,50	R\$3.700,00
25	200	ROLO	Elástico roliço, rolo com 100m de comprimento, cor preto.	BST	BST	R\$18,50	R\$3.700,00
31	200	UNIDADE	Cordão são Francisco bobina com 10m x 6mm/ cor dourado.	São José	São José	R\$15,90	R\$3.180,00
32	200	UNIDADE	Cordão são Francisco bobina com 10m x 6mm/ cor prata.	São José	São José	R\$23,00	R\$4.600,00
34	200	PACOTE	Passamanaria metalizada franja pacote com 20m x 30mm/ cor dourada	Mania de metal	Mania de metal	R\$20,00	R\$4.000,00



41	100	PACOTE	Pingente pompom de franja tessel pacote com 6 unid. / 80mm/ cor prata.	Mania de metal	Mania de metal	R\$20,00	R\$2.000,00
42	160	PACOTE	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 2,5 cm/ cor dourado.	NVK	NVK	R\$28,00	R\$4.480,00
43	100	PACOTE	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 2,5 cm/ cor prata.	NVK	NVK	R\$38,00	R\$3.800,00
44	100	PACOTE	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 1cm/ cor dourado.	NVK	NVK	R\$30,00	R\$3.000,00
45	100	PACOTE	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 1cm/ cor prata.	NVK	NVK	R\$20,00	R\$2.000,00
46	200	UNIDADE	Paetê fio bobina com 45m x 6mm/ cor dourado.	NVK	NVK	R\$17,80	R\$3.560,00
47	200	UNIDADE	Paetê fio bobina com 45m x 6mm/ cor prata.	NVK	NVK	R\$15,00	R\$3.000,00
48	200	PACOTE	Lantejoula pacote com 50g x 4mm/ cor dourado.	NVK	NVK	R\$14,90	R\$2.980,00
49	200	PACOTE	Lantejoula pacote com 50g x 4mm/ cor prata.	NVK	NVK	R\$13,20	R\$2.640,00
50	200	PACOTE	Canutilho para bordado, pacote com 500g, 3 polegadas, 7mm, cor dourado.	NVK	NVK	R\$18,00	R\$3.600,00
51	300	PACOTE	Lantejoula de flor pacote com 500g/ de 8mm / cor prata	NVK	NVK	R\$14,50	R\$4.350,00
52	200	PACOTE	Canutilho miçanga pacote com 50g/ de 0,15cm / transparente	NVK	NVK	R\$9,90	R\$1.980,00
53	100	PACOTE	Glitter em pó pacote com 500g/ cores diversas	NVK	NVK	R\$17,10	R\$1.710,00
54	200	UNIDADE	Fita de cetim bobina com 100m/ de 1cm/ cores diversas.	NVK	NVK	R\$14,90	R\$2.980,00
55	200	UNIDADE	Fita de cetim bobina com 100m/ de 2cm/ cores diversas.	NVK	NVK	R\$15,90	R\$3.180,00
56	200	UNIDADE	Fita de renda bobina com 100m/ de 1cm/ cores diversas.	NVK	NVK	R\$14,90	R\$2.980,00
57	200	UNIDADE	Fita de renda bobina com 100m/ de 2cm/ cores diversas.	NVK	NVK	R\$18,00	R\$3.600,00
58	400	UNIDADE	Folha de eva, com glitter tamanho 40x60cm / de 1,7mm de espessura/ cores diversas.	GEN	GEN	R\$21,00	R\$8.400,00



59	200	UNIDADE	Folha de eva, liso tamanho 40x60cm / de 1,7mm de espessura/ cor preto.	GEN	GEN	R\$15,90	R\$3.180,00
60	100	UNIDADE	Tesoura grande para costureira tamanho 20 cm cores diversas.	Mundial	Mundial	R\$14,90	R\$1.490,00
61	60	UNIDADE	Tesoura escolar tamanho 10,8 cm/ cores diversas.	Mundial	Mundial	R\$14,00	R\$840,00
62	60	UNIDADE	Pistola de cola quente tamanho grande / 80w bivolt.	SQ	SQ	R\$34,00	R\$2.040,00
63	60	UNIDADE	Pistola de cola quente tamanho pequena / 80w /bivolt.	SQ	SQ	R\$26,60	R\$1.596,00
64	200	PACOTE	Bastão de cola quente pacote de 1kg/ grosso 1,2mm x 300mm	Iuli	Iuli	R\$29,80	R\$5.960,00
65	200	PACOTE	Bastão de cola quente pacote de 1kg/ fino 7mmx 30cm	Iuli	Iuli	R\$22,00	R\$4.400,00
66	100	UNIDADE	Cola branca tamanho 1l	Pritt	Pritt	R\$24,10	R\$2.410,00
67	100	UNIDADE	Cola isopor tamanho 400g	Pritt	Pritt	R\$21,20	R\$2.120,00
68	200	UNIDADE	Cola de contato (sapateiro), tamanho 230ml x 195g.	Tek Bond	Tek Bond	R\$26,90	R\$5.380,00
69	60	UNIDADE	Cola instantânea. Tamanho 20g	Super Bond	Super Bond	R\$30,90	R\$1.854,00
70	60	UNIDADE	Cola de silicone (artesão), tamanho 60ml x 48g.	Tek bond	Tek bond	R\$10,50	R\$630,00
71	60	ROLO	Fita transparente tamanho 45mmx 45m.	SupplyPack	SupplyPack	R\$10,00	R\$600,00
72	60	ROLO	Fita dupla face tamanho 12mm x 2m.	SupplyPack	SupplyPack	R\$9,90	R\$594,00
73	60	ROLO	Fita gomada rolo de 45m x 7cm.	SupplyPack	SupplyPack	R\$7,00	R\$420,00
74	100	ROLO	Fita plástico rolo de 16mm x 0,8mm, 50 metros.	SupplyPack	SupplyPack	R\$14,90	R\$1.490,00
75	100	CAIXA	Alfinete com cabeça número 28/ caixa com 50 unid.	Consermaq	Consermaq	R\$17,90	R\$1.790,00
76	400	UNIDADE	Quibane, 60 cm de diâmetro.	Consermaq	Consermaq	R\$6,95	R\$2.780,00
77	100	UNIDADE	Estilete profissional lâmina 18mm	Brasfort	Brasfort	R\$5,00	R\$500,00
78	40	UNIDADE	Fita métrica para costureira tamanho 1,5 m.	Vonder	Vonder	R\$4,90	R\$196,00
79	40	CAIXA	Alfinete de segurança (broche) tamanho 1,7 cm, caixa com 100 unid.	Consermaq	Consermaq	R\$7,90	R\$316,00
81	1.400,00	METRO	Cetim sem lycra cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$7,40	R\$10.360,00



82	800	METRO	Oxford com lycra cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$7,00	R\$5.600,00
83	800	METRO	Oxford sem lycra cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$7,00	R\$5.600,00
84	600	METRO	Renda cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$7,80	R\$4.680,00
85	2.000,00	METRO	Chita floral cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$14,90	R\$29.800,00
86	1.000,00	METRO	Tule cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$6,90	R\$6.900,00
87	200	METRO	Veludo cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$19,90	R\$3.980,00
88	600	METRO	Organza cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$8,70	R\$5.220,00
89	300	METRO	Tecido de paetê, cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$27,80	R\$8.340,00
90	400	METRO	Tecido bordado (renda) cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$20,90	R\$8.360,00
91	400	METRO	Matelassê (1cm) cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$12,00	R\$4.800,00
92	400	METRO	Matelassê (2cm) cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$12,00	R\$4.800,00
93	400	METRO	Tafetá cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$10,00	R\$4.000,00
94	1.000,00	METRO	Chita xadrez, cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$10,00	R\$10.000,00
95	200	METRO	Tecido feltro cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$10,50	R\$2.100,00
96	10.000,00	METRO	Tnt, cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$2,50	R\$25.000,00
97	600	METRO	Malha tensionada cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$13,00	R\$7.800,00
98	300	METRO	Camurça (malha) cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$25,00	R\$7.500,00
99	800	METRO	Tecido musseline cores diversas, largura: 1,5 m.	Stamp lite	Stamp lite	R\$15,00	R\$12.000,00
101	450	UNIDADE	Fio de nylon bobina com 2,2kg, 3,0mm. Tamanho: 248m.	Consermaq	Consermaq	R\$100,00	R\$45.000,00
102	150	UNIDADE	Fio de nylon bobina com 2,2kg, 3,0mm. Tamanho: 248m.	Consermaq	Consermaq	R\$100,00	R\$15.000,00
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$449.206,00

BURITICUPU/MA, 05 de junho de 2023.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município de Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20230380/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230380/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais, tecidos e adereços para organização de danças e apresentações culturais e folclóricas diversas do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 100.831,80 (cem mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO** inscrita no CNPJ: 03.716.848/0001-00, com sede na Rua Sacramento, nº 5531, Bairro Setor 09, CEP 76.876-232, Ariquemes – RO, e-mail: empresaconexao03@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Valdir Vieira Amaro, brasileiro, portador do RG. 0271975928 e CPF nº 608.897.301-30, **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 023/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Valdir Vieira Amaro, pela detentora do registro.**

ITENS, QUANTIDADES E VALORES REGISTRADOS							
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	160	PAR	Bojo feminino tamanho G. Cor: bege.	PALLA	BOJO	R\$12,53	R\$2.004,80
23	100	PAR	Bojo feminino tamanho GG. Cor: bege.	PALLA	BOJO	R\$14,04	R\$1.404,00
26	400	PACOTE	Fita com ilhós, pacote com 100 metros, cor: preto.	MERITA	FITA	R\$32,90	R\$13.160,00
27	200	UNIDADE	Cordão metálico bobina com 50 m x 1,5 mm/ cor dourado.	COLORE	CORDAO	R\$12,81	R\$2.562,00
28	200	UNIDADE	Cordão metálico bobina com 50 m x 1,5 mm/ cor prata.	SAO JOSE	CORDAO	R\$11,61	R\$2.322,00
29	200	UNIDADE	Fio de strass bobina com 100m x 8mm/ cor prata.	COLORE	FIO STRASS	R\$36,55	R\$7.310,00
30	400	UNIDADE	Adesivos strass cartela/ 0,6mm/ cor prata.	KAZ	ADESIVOS	R\$31,46	R\$12.584,00
33	400	UNIDADE	Corrente elo grume lixado 6mm x 50m. Cor dourada.	MERITA	CORRENTE	R\$41,16	R\$16.464,00
35	200	PACOTE	Sianinha pacote com 20 m x 5mm/ cores diversas	MERITA	SIANINHA	R\$21,20	R\$4.240,00
36	200	UNIDADE	Grelô peça com 20 m x 13mm/ cor preta	MERITA	GRELO	R\$33,99	R\$6.798,00
37	100	ROLO	Corda sisal rolo com 60m x 2mm	SISAL	CORDA	R\$30,81	R\$3.081,00
38	100	ROLO	Corda sisal rolo com 60m x 4mm	SISAL	CORDA	R\$34,09	R\$3.409,00
39	200	ROLO	Cordão fio de cetim rolo com 50m x 2mm/cores diversas	MERITA	CORDAO	R\$18,39	R\$3.678,00



40	100	PACOTE	Pingente pompom de franja tessel pacote com 6 unid. / 80mm/ cor dourado.	COLORE	PINGENTE	R\$33,87	R\$3.387,00
80	800	METRO	Cetim com lycra cores diversas.	VINATEX	CETIM	R\$11,50	R\$9.200,00
100	400	ROLO	Juta com glitter rolo com 10 metros largura: 10mm 1,0 cm.	CASTANHAL	JUTA	R\$23,07	R\$9.228,00
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$100.831,80

BURITICUPU/MA, 05 de junho de 2023.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município de Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO: AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO/2023

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023. A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados e em especial aos licitantes participantes do presente processo licitatório, que o certame terá sua reabertura marcada para o dia 07 de junho de 2023 às 15h00min, para abertura das Propostas de Preços apresentadas pelos licitantes habilitados no certame, cujo objeto é o Contrato de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de subestações aéreas em escolas públicas do município de Buriticupu/MA, esclarecimentos adicionais através do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com, bem como no setor de licitação, localizado à Rua Nível Médio, nº 300, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 05 de junho de 2023.
Getulio Veras de Almeida, Presidente da CPL, Portaria 005/2023.

